

**Termo de Referência - ANEXO IA**

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	5238	Álcool 70% 1000 ml, desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Seu uso é permitido pela ANVISA/MS em estabelecimentos de saúde humana e animal, e tem eficácia comprovada contra microorganismos causadores de infecções hospitalares. Embalado em frasco plástico, caixa com 12 frascos.	CX	5,0000	163,2200	816,10
2	113334	Bandeira de identificação em tecido brim amarelo	UN	3,0000	19,5333	58,60
3	113333	Bandeira de identificação em tecido brim branco	UN	1,0000	19,8000	19,80
4	113321	Bonê estilo pescador em algodão com proteção da nuca proteção solar bonê leve e anti UV. Cor a definir.	UN	25,0000	24,7333	618,33
5	113317	BONÉ - MODELO AMERICANO - modelo americano (aba tipo bico de pato, tipo baseball), cor caqui, confeccionado em brim leve, profissional, 100 % algodão, de gramatura 210,0 g/m², sarja 2x1, resistente a lavagem, com aba entrelada, com personalização em silkscreen, frontal logo Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado, no lado esquerdo a logo do SUS e do lado direito escrito Secretaria Municipal de Saúde, confeccionados em tamanho único. O boné terá de conter etiqueta do fabricante e de composição do tecido.	UN	10,0000	42,8000	428,00
6	113318	BONÉ - MODELO AMERICANO - modelo americano (aba tipo bico de pato, tipo baseball), cor preta, confeccionado em brim leve, profissional, 100 % algodão, de gramatura 210,0 g/m², sarja 2x1, resistente a lavagem, com aba entrelada, com personalização em silkscreen, frontal logo Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado, no lado esquerdo a logo do SUS e do lado direito escrito Secretaria Municipal de Saúde, confeccionados em tamanho único. O boné terá de conter etiqueta do fabricante e de composição do tecido.	UN	25,0000	42,8000	1.070,00
7	113323	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL Confeccionada em couro, montada nos sistema STROBEL solado em poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal; Possui biqueira de aço, Testada e aprovada pelas normas ABNT NBR ISO 20345/2008; Tamanhos: 35 ao 46; Características e aplicabilidades: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os arnelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes: Observação: Ensaio para proteção contra impactos no nível de energia de no mínimo 15KN. TAMANHO VARIADOS	UN	20,0000	80,8000	1.616,00
8	113290	Calça em brim na cor marrom caqui com cos e passantes, zíper e botão, todas as costuras rebatidas com 2 bolsos na frente e 2 atrás com as costuras rebatidas, masculina no tamanho 36	UN	6,0000	132,1667	793,00
9	113291	Calça em brim na cor marrom caqui com cos e passantes, zíper e botão, todas as costuras rebatidas com 2 bolsos na frente e 2 atrás com as costuras rebatidas, masculina no tamanho 38	UN	12,0000	141,3333	1.696,00
10	113292	Calça em brim na cor marrom caqui com cos e passantes, zíper e botão, todas as costuras rebatidas com 2 bolsos na frente e 2 atrás com as costuras rebatidas, masculina no tamanho 40	UN	12,0000	141,3333	1.696,00
11	113332	Cambão de ferro para contenção de cachorro	UN	2,0000	2.853,3333	5.706,67
12	113351	CAMISA MANGA CURTA UNISSEX Confeccionada em tecido plano 100% algodão, a Camisa possui modelagem padronizada, com caimento reto, gola com colarinho, mangas curta, fechamento frontal por botões e acabamento pespontado. Detalhe frontal de logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO embaixo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE bordada e barra arredondada. Cores a ser definida, Tam: PP, P, M, G, GG e EXG	UN	150,0000	143,3333	21.500,00
13	113316	Camisa Manga Longa com Proteção Uva e Uvb Fator 50 – Tecido Premium – alta qualidade – 100% Poliéster - Tamanho a definir.	UN	60,0000	125,1667	7.510,00
14	113350	CAMISA MANGA LONGA UNISSEX Confeccionada em tecido plano 100% algodão, a Camisa possui modelagem padronizada, com caimento reto, gola com colarinho, mangas longas, fechamento frontal por botões e acabamento pespontado. Detalhe frontal de logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO, embaixo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE bordada e barra arredondada. Cores a ser definida, Tam: PP, P, M, G, GG e EXG	UN	150,0000	158,7333	23.810,00
15	113357	CAMISA POLO PIQUET UNISSEX, com 2 botões, manga curta, 100% algodão, cor a definir, do lado esquerdo contendo a logomarca da PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO, embaixo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE bordado, na manga esquerda escrito A.C.S. Tam.: PP, P, M, G, GG e EXG.	UN	160,0000	77,1667	12.346,67
16	113352	CAMISA POLO PIQUET UNISSEX, com 2 botões, manga curta, 100% algodão cor a definir, do lado esquerdo contendo a logomarca da PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO, embaixo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE bordado. Tam: PP, P, M, G, GG e EXG.	UN	150,0000	77,8000	11.670,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/6

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
17	113354	CAMISA POLO PIQUET UNISSEX, com 2 botões, manga curta, 100% algodão, cor BRANCA, do lado esquerdo contendo a logomarca da PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO, embaixo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE bordado, na manga direita escrito ENFERMAGEM/ODONTOLOGIA Tam: PP,P,M,G,GG,EXG	UN	170,0000	85,1333	14.472,66
18	113301	Camiseta feminina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo a logomarca do NASF .Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS Tam : G	UN	3,0000	75,0333	225,10
19	113307	Camiseta feminina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor preta, do lado esquerdo contendo a logomarca "De Frete com o Nasf" . Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS Tam: M	UN	3,0000	75,1000	225,30
20	113306	Camiseta feminina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor preta, do lado esquerdo contendo a logomarca "De Frete com o Nasf". Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS. Tam: P	UN	3,0000	76,7667	230,30
21	113308	Camiseta feminina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor preta, do lado esquerdo contendo a logomarca "De Frete com o Nasf" .Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS Tam: XG	UN	3,0000	76,7667	230,30
22	113304	Camiseta feminina em malha piquet, tipo baby look, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo a logomarca do NASF Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS. Tam : M	UN	6,0000	75,0333	450,20
23	113303	Camiseta feminina em malha piquet, tipo baby look, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo a logomarca do NASF Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS Tam : P	UN	3,0000	75,0333	225,10
24	113305	Camiseta feminina em malha piquet, tipo baby look, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo a logomarca do NASF Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS. Tam : XG	UN	3,0000	75,5333	226,60
25	113302	Camiseta masculina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo a logomarca do NASF Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS Tam : M	UN	3,0000	83,0000	249,00
26	113298	Camiseta masculina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta COMBATE A ENDEMIAS, a escrita será feita na cor preta. Tam : G	UN	3,0000	83,0000	249,00
27	113296	Camiseta masculina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta COMBATE A ENDEMIAS, a escrita será feita na cor preta. Tam : M	UN	9,0000	83,0000	747,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/6

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
28	113297	Camiseta masculina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor branca, no lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta VIGILÂNCIA SANITÁRIA a escrita será feita na cor preta. Tam : M	UN	6,0000	83,0000	498,00
29	113300	Camiseta masculina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor marrom caqui, no lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta COMBATE A ENDEMIAS, a escrita será feita na cor preta. Tam : G	UN	6,0000	83,0000	498,00
30	113299	Camiseta masculina em malha piquet, decote redondo, manga curta, cor marrom caqui, no lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta COMBATE A ENDEMIAS, a escrita será feita na cor preta. Tam : M	UN	24,0000	83,0000	1.992,00
31	113293	Camiseta masculina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor branca, com 1 bolso do lado esquerdo na altura do peito, do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta VIGILÂNCIA SANITÁRIA, a escrita será feita na cor preta. Tam : M	UN	3,0000	87,2000	261,60
32	113295	Camiseta masculina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor marrom caqui, com 1 bolso do lado esquerdo na altura do peito, do lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta COMBATE A ENDEMIAS, a escrita será feita na cor preta. Tam : G	UN	6,0000	87,2000	523,20
33	113294	Camiseta masculina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor marrom caqui, com 1 bolso do lado esquerdo na altura do peito, do lado esquerdo contendo o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado direito o símbolo da Secretaria Municipal de Saúde, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS e ainda escrever nas costas da camiseta COMBATE A ENDEMIAS, a escrita será feita na cor preta, Tam : M	UN	6,0000	87,2000	523,20
34	113309	Camiseta masculina em malha piquet, gola polo com 2 botões, manga curta, cor preta, do lado esquerdo contendo a logomarca "De Frete com o Nas". Na manga do lado direito o brasão do município Santa Cruz do Escalvado e escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO, e na manga do lado esquerdo o símbolo do SUS Tam: M	UN	3,0000	87,2000	261,60
35	113322	CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO - Conjunto de segurança confeccionado em trevira (tecido revestido de PVC em ambos os lados) composto por: jaqueta com fechamento frontal com zíper e velcro e calça com elástico na cintura, barra das pernas com zíper para ajuste. TAMANHO P, M, G	UN	5,0000	223,9333	1.119,67
36	113320	Cinto de nylon na cor preta com fivela	UN	10,0000	35,3333	353,33
37	113310	Colete em brim 100% algodão na cor azul escuro, com zíper na frente, 03 bolsos na frente, sendo 01 bolso no peito do lado esquerdo com lapela e botão, e do lado direito o brasão do município - escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO e 02 bolsos abaixo com lapela e botão e gravado nas costas em uma cor os dizeres "Fiscalização Vigilância Sanitária" Secretaria Municipal de Saúde no tamanho M	UN	2,0000	181,6000	363,20
38	113311	Colete em brim 100% algodão na cor marrom caqui, com zíper na frente, com brasão do município - escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO 02 bolsos abaixo com lapela e botão e gravado nas costas em uma cor os dizeres "Programa de Combate a Chagas" tamanho M	UN	2,0000	181,6000	363,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/6

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
39	113313	Colete em brim 100% algodão na cor marrom caqui, com zíper na frente, com brasão do município - escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO 02 bolsos abaixo com lapela e botão e gravado nas costas em uma cor os dizeres "Programa de Combate a Dengue" tamanho G	UN	1,0000	181,6000	181,60
40	113312	Colete em brim 100% algodão na cor marrom caqui, com zíper na frente, com brasão do município - escrito acima do brasão PREFEITURA MUNICIPAL e abaixo do brasão SANTA CRUZ DO ESCALVADO 02 bolsos abaixo com lapela e botão e gravado nas costas em uma cor os dizeres "Programa de Combate a Dengue" tamanho M	UN	1,0000	181,6000	181,60
41	113343	Fantasia do tipo Mosquito da Dengue - Adulto completa, tamanhos G e GG, composta de pele sintética na cor preta, cabeça estruturada em entretela com formato arredondado e diâmetro aproximado de 34 centímetros, 2 antenas que medem 18 centímetros cada e tromba de aproximadamente 68 centímetros. Olhos compostos por esferas de 16 centímetros de diâmetro em cor atrativa e pupilas em cor preta, macacão confeccionado em pele sintética em cor preta com zíper localizado nas costas e duas asas em cor prata medindo 38 centímetros cada. O macacão deve possuir listras que caracterizam o mosquito "aedes aegypti" mais conhecido como o mosquito da dengue.	UN	2,0000	2.886,6667	5.773,33
42	113359	Inseticida Aerossol Multi Inseticida, fórmula exclusiva à base de água que oferece proteção eficaz por até 12 horas. Embalagem aerossol é super. Prática e fácil de usar. Eliminar diversos tipos de insetos como moscas, pernilongos, mosquitos (incluindo o mosquito da Dengue, Zika e Chikungunya), muriçocas, baratas, aranhas e pulgas. Caixa com 24 de 380 ml	CX	5,0000	48,2667	241,33
43	113353	Jaleco para Enfermagem/Odontologia, abaixo dos joelhos, modelo unissex, confeccionado em tecido de Microfibra de gabardine Leve, Manga longa, do lado esquerdo contendo a logomarca da PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO, embaixo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE bordado. tam: P,M,G,GG,EXG.	UN	170,0000	98,3000	16.711,00
44	113314	- Jaqueta em nylon impermeável 100% poliamida, com toque e acabamento ótimo visual. - cor preta abertura frontal com fechamento por zíper destacável, - mangas longas, barra, punhos e gola modelo esporte, acabamento com ribana em malha canelada 100% poliéster, fio 100% a na cor do tecido. - A jaqueta deverá ser toda forrada com tecido matelasse - na parte interna do forro na altura do Brasão bolso com fechamento em velcro. - bolsos externos um inferior de cada lado com lapelas proporcionais ao tamanho do bolso e fechamento com velcro, com largura de 200 mm por 260 mm, colocados enviesados; Na manga direita aplicação da Brasão do Município de Santa Cruz do Escalvado bordada na cor original, em tecido 5,5 cm por 08 cm, a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga Também deverá ter a Inscrição padrão "Agente de Endemias " bordada nas costas (35 cm de largura total) na cor branca, em letras arial, maiúsculas.	UN	4,0000	418,3000	1.673,20
45	113315	- Jaqueta em nylon impermeável 100% poliamida, com toque e acabamento ótimo visual. - cor preta abertura frontal com fechamento por zíper destacável, - mangas longas, barra, punhos e gola modelo esporte, acabamento com ribana em malha canelada 100% poliéster, fio 100% a na cor do tecido. - A jaqueta deverá ser toda forrada com tecido matelasse - na parte interna do forro na altura do Brasão bolso com fechamento em velcro. - bolsos externos um inferior de cada lado com lapelas proporcionais ao tamanho do bolso e fechamento com velcro, com largura de 200 mm por 260 mm, colocados enviesados; Na manga direita aplicação da Brasão do Município de Santa Cruz do Escalvado bordada na cor original, em tecido 5,5 cm por 08 cm, a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga Também deverá ter a Inscrição padrão "Vigilância Sanitária" bordada nas costas (35 cm de largura total) na cor branca, em letras arial, maiúsculas.	UN	1,0000	418,3000	418,30
46	113335	Lixa fina nº 80	UN	50,0000	1,6467	82,34
47	113339	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA BORRIFICAÇÃO E UBV- Macacão de segurança CA20662 confeccionado em não tecido, de fibra de polipropileno micro poroso respirável, elástico no capuz, cintura, tornozelos e punhos com tratamento antiestático. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário. Tamanhos: a definir.	UN	4,0000	23,6700	94,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/6

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
48	113336	Mascara facial completa: Respirador facial completo, confeccionado em borracha natural atóxica, silicone ou neoprene; 05(cinco) pontos de fixação por tiras reforçadas, fixados em estrutura (plástica ou metálica) que impeça a deformação e permita melhor vedação; assentamento no crânio por estrutura articulável; 02(dois) respiradores, 02 (duas) válvulas de inalação e exalação, de fácil manutenção ou substituição e que impeça a montagem incorreta das mesmas; a conexão entre a peça e o filtro deve ser feita por rosca com garantia de vedação por anel de borracha. O filtro devera ser GMP, químico Classe 1- P3 e para gases e vapores orgânicos (constar n.º CAMTb).	UN	4,0000	786,5000	3.146,00
49	113319	Meia esportiva masculina 100% algodão adulto	Pares	20,0000	9,9633	199,27
50	113329	Microscópio para Endemias (Microscópio Biológico Binocular com Óptica Acromática). Cabeça: Binocular Seidentopf, inclinada 30°, Giro 360° com ajuste de dioptria, anti-fungo Dist. Interpupilar: 55~75mm Aumento: 40 A 1.000x Oculares: Par Wf 10x/18mm Objetivas: Acromáticas 4x/0.10, 10x/0.25, 40x/0.65 (Retrátil), 100x1.25 (Retrátil) (Imersão/Óleo) Revolver: Quádruplo Platina: dupla quadrada 140 x 140mm com Charriot graduado, área de trabalho de 50 x 75mm e controle coaxial Condensador: Abbe N.A. 1.25 ajustável Diafragma: Íris com suporte para filtro Filtros: Azul e Verde Iluminador: Lâmpada de halogênio 6v/20w com controle de luminosidade e espelho plano côncavo para luz solar Enfoque: Macro-Micro Coaxial com trava de Pré Focalização e tensor Alimentação: 100v À 240v (Automático) Embalagem: caixa de isopor, papelão e Capa Plástica Peso: 7.5kg Medidas: 33x26x43cm.	UN	1,0000	5.053,3333	5.053,33
51	113327	Mochila fabricada em lona 10, padrão SUS, 100% algodão, impermeabilizada na cor amarela (kaki), com alça acolchoada, regulável costal reforçada, feita em cadarço 100% algodão de 50mm de largura, bolso para speeder de agua lateral, bolso embutido para celular na lateral, fechamento em zíper reforçado, com vivo preto em toda a bolsa, medindo 41 cm de altura x 35 cm largura x 15 cm de profundidade. Fundo externo da mochila reforçado. Três divisões internas, sendo uma com fechamento em zíper reforçado. Traseira da bolsa acolchoada para amortecer contato com as costas silkagem frente cores preto/azul	UN	5,0000	210,6667	1.053,33
52	113331	Pesca larvas redondo, confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e Puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 09 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco).	UN	50,0000	20,2000	1.010,00
53	113330	Pipeta de plástico tipo conta gotas 10 ml	UN	50,0000	8,1333	406,67
54	113337	Placa de petri, material vidro, formato redonda, dimensões cerca de 90 x 15 mm.	UN	2,0000	23,3000	46,60
55	113325	PROTETOR SOLAR 60- 200 ml que previne o envelhecimento solar, rugas e manchas solares, rápida absorção, resistente a água (corpo e rosto). Composição: contém água, alquilo C12-C15 benzoato, glicerina, salicilato de etilhexilo, octocrileno, dióxido de titânio, álcool,	UN	120,0000	243,3333	29.200,00
56	113358	Repelente Elétrico Líquido Aparelho + Refil 35ml.O Repelente elétrico líquido repele pernilongos e mosquitos, inclusive o da dengue, Zika Virus e Chikungunya (da espécie Aedes Aegypti) por até 45 noites proporcionando uma noite de sono tranquila, sem a necessidade de trocar o refil. Deve ser plugado a uma tomada e dura por até 45 noites, considerando o uso na regulação mínima durante 8 horas por noite. É de fácil uso e pode ser usado em qualquer cômodo da casa.: Ingrediente Ativo, Solventes, Antioxidante.	UN	40,0000	30,1667	1.206,67
57	113326	Repelente spray com 10 horas de proteção, à base de DEET, com aloe vera e camomila, fragrância suave e não oleosa, testado dermatologicamente, pode ser usado em todas as idades. Hipoalérgico	UN	400,0000	27,5333	11.013,32

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
58	113324	SAPATO DE SEGURANÇA EM MICROFIBRA, COM ELÁSTICO FRONTAL E SEM BIQUEIRA solado constituído de duas camadas de poliuretano(pu) expandido bidensidade injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve proporcionando maior conforto, e a 2ª camada a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão pelo fato de ser a mais compacta; solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, ranhuras de aderência na região frontal e traseira e desenho plantar rebaixado com sistema shock absorber para melhor mobilidade ao caminhar; proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivo e escoriantes; cabedal resistente a penetração e à absorção de água (WRU). TAMANHO VARIADOS	Pares	10,0000	75,1300	751,30
Total Geral ==>						194.086,59